[image: ]

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕДЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
0. ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
1. МБОУ «БЕНОЙСКАЯ СОШ»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания профсоюзного комитета

	с.Беной
	«29» августа 2023 г.

 Всего членов Профсоюза, состоящих на учете в первичной профсоюзной организации: 31
Количество присутствующих на собрании: 31
Количество отсутствующих на собрании: 0
Ф.И.О. секретаря собрания: Сириева С.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Утверждение плана работы профсоюзной организации на 2023-2024 учебный год.
2.Сверка учета членов Профсоюза.
3.Согласовать инструкции по охране труда.
4.Согласовать локальные акты.
5.Согласовать объем учебной нагрузки педагогических работников.

1-2.СЛУШАЛИ: по первому и второму вопросам  слушали председателя профсоюза Сириева А-М.Р., который ознакомил присутствующих с планом работы на 2023-2024 учебный год, озвучил цели и задачи на новый год, а также предложил проверить правильность учета всех членов профсоюза.

ПОСТАНОВИЛИ: принять план работы профсоюза Бенойской СОШ на новый учебный год и подтвердить учет всех членов профсоюза, в том числе и вновь принятых на работу.

3-4.СЛУШАЛИ: по третьему и четвертому вопросам слушали директора Демельханову З.У., предложившую на рассмотрение и согласование инструкций по охране труда и локальные акты, затрагивающие  интересы членов профсоюза.

ПОСТАНОВИЛИ: считать инструкции по охране труда и локальные акты Бенойской СОШ соответствующими нормам действующего законодательства и ввести в действие.

Провести вводный и первичный инструктажи с членами коллектива перед началом учебного года, ознакомить с должностными инструкциями, согласовать инструкции по охране труда и локальные акты.

5. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу слушали директора школы Демельханову З.У. о распределении  учебной нагрузки на 2023-2024 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: учебную нагрузку на новый учебный год утвердить.

Председатель первичной
[bookmark: _GoBack]профсоюзной организации                                            Сириев А-М.Р.
image1.jpeg